UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Astutia et callidi[tate] falsa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De incauto aspectu. XIII

De incauto aspectu.

Cap. xv.

Aspectus incautus est
Preceptorum transgressivus.
Lasciviarum incensivus.

a Aspectus

incautus est cum transgressione omnium preceptorum et commisionis omnium peccatorum. Nam prima mulier que postquam incaute aspexit/transgressa est preceptum domini/gule vitium letaliter committendo. Gene. iii. Quia Cham verenda patris incaute aspexit/transgressus est et incurrit maledictionis effectum. Gene. ix. Timuit abraham/ne ex incauto aspectu homicidius sequeretur. id dicit Sare uxori sue: Si viderint te egyptium/occidet me/ et te observabunt. Gene. xii. Dina volens incaute aspicere mulieres regionis illius/fuit violata a Sichem/ multum homicidia sunt secuta. Gene. xxxviii. Herodes quod salatricem aspexit incaute/caput iohannis promisit/et nequam adimplerit. Matt. xiii. Mar. vi. Aspectus incautus accedit et fovet lascivias et luxurias/et maxime aspectus pulchritudinis mulierum. Nam filii dei videtes filias hominum/que essent pulchre uxores quas elegerat acceperunt.

Gene. vi. Judas quod thamar aspexit in bivio/exarsit libidine/et cum ea peccavit. Gene. xxxviii. Dina mephithica cui fuerat ioseph/oculos infecit/et eius ardens libidine/eum molesta vit. Gene. xxxix. Vidit david incaute mulierem lavantem se: et ex hoc adulterium et homicidium perpetravit. ij. Re. xi. Holofernes iudith pulchram videns et ornata/ab eius pulchritudine fuit captus/et turpius capite truncatus. Ju. x. Videbant duo senes suam annam in pomerio ambulare: et in eius concupiscentia exarserunt. Danie. xiii.

De astutia et calliditate falsa. Cap. xvi.

Astuti sunt/sive dicuntur
Imitatores demoniorum.
Deceptores sociorum.
Simulatores amicorum.
Suppressores subditorum.
Extinctores inimicorum.
Celatores delictorum.

Bruti sunt

a imitatores diaboli/que primum magis astutie et calliditatis fuit: et hoc in serpente/que erat callidior cunctis animalibus terre: que postquam mulierem suam seduxit astutia: et callide non est aggressus virum/qui magis prudentia residebat: ut dicitur.

De astutia et calli. falsa.

Bene. iij. qz sathan corā deo
virtuti z scitanti Job nō po-
tuit derogare: eū callide deci-
pere voluit/ oīa auferendo/ z
nūcios sūl venire faciēdo: vt
multiplicato dolore citius p
impatiētiā frāgeret. Job. i.
Astuti sūt deceptores socio-
rū suoz/ z aliaz etiā psonaz:
z sp nouas vias subtilitatē ad
decipiēdū inueniūt. Sic La-
ban multotiēs voluit Jacob
deludere/ nūc in vxore/ nūc i
mercede: z sp nouas astutias
exq̄redo. Gen. xxix. et. xxx.
Cū Laban scrutaret omnē
suppellectilē quā habebat ia-
cob/ callide fuit a Rachele il-
lusus. Gen. xxxi. Filij iacob
voluerūt patrē astute decipe:
mittētes ei tunicā intinctam
sanguīe/ vt crederet filiū a be-
stijs deuorātū. Gen. xxxvij.
Babaonite nouis astutijs io-
sue z filios isrl' decipe pcu-
rauerūt. Josue. ix. Clariū cir-
cūitū fecerūt pharisei ce-
co nato/ vt eū verbis caperēt
z mōstrarēt mēdacē. Joā. ix.
Astuti sunt simulatores/ sin-
gētes se esse qd nō sunt. Nā
frēs Dine callide deceperūt
sichē/ z pplm ciuitatis: religi-
onē z amicitiam simulantes.
Gen. xxxiiij. Sedechias p-
pheta fecit sibi cornua ferrea